
E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 Consejería  de  Agricultura,  Pesca,  Agua  y
Desarrollo Rural

Dirección  General  de  la  Producción  Agrícola  y
Ganadera

RESOLUCIÓN  DEL  PROCEDIMIENTO  DE  SELECCIÓN  DE  OPERACIONES,  EN  LA  PROVINCIA  DE

GRANADA,  A  EJECUTAR  EN  EL  ÁMBITO  DEL  PLAN  DE  MEJORA  DE  CAMINOS  RURALES  DE

ANDALUCÍA (PLAN ITINERE RURAL), INCARDINADO EN EL PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL DE

ANDALUCÍA 2014-2022 (OPERACIÓN 4.3.2. DEL PDR DE ANDALUCÍA).

                                                                                                                                                                           

ANTECEDENTES

PRIMERO.- Con fecha 16 de agosto de 2019 fueron declaradas de interés general, según recoge la
disposición  adicional  vigésimosegunda  de  la  Ley  3/2019,  de  22  de  julio,  del  Presupuesto  de  la
Comunidad  Autónoma  de  Andalucía  para  el  año  2019,  BOJA  núm.  141,  las  actuaciones  para  la
modernización y mejora de caminos rurales de Andalucía.

SEGUNDO.-  Adicionalmente, con fecha 22 de febrero de 2021, se publicó en BOJA, el Decreto–Ley
3/2021,  de  16  de  febrero,  por  el  que  se  adoptan  medidas  de  agilización  administrativa  y
racionalización  de los  recursos  para el  impulso a  la  recuperación  y  resiliencia  en el  ámbito de la
Comunidad  Autónoma  de  Andalucía,  disponiendo su  articulo  6,  la  declaración  de  urgencia  en  la
tramitación de todos los procedimientos administrativos cuando afecten a la gestión de proyectos
financiables con fondos europeos, así como a cualquier actividad de la Administración de la Junta de
Andalucía relacionada con aquellos proyectos,  lo que obliga pues a que todos los procedimientos
administrativos necesarios para la ejecución de este Plan, sean tramitados de urgencia, conforme al
articulo  33,  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones  Públicas,  por  el  cual  se  reducen  a  la  mitad  los  plazos  establecidos  para  el
procedimiento ordinario, salvo para solicitudes y recursos.

TERCERO.- Con fecha 23 de agosto de 2022, BOJA núm. 161, se publicó la Orden de 16 de agosto de
2022, de la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural , por la que se aprueba el Plan de
Mejora de Caminos Rurales –Plan Itinere Rural–(el Plan) en el marco del Programa de Desarrollo Rural
de Andalucía 2014-2022 y se convoca para la presentación de las comunicaciones de interés por parte
de  los  Ayuntamientos,  haciendo  uso  exclusivo  del  acceso  previsto  en  la  siguiente  dirección
electrónica: 

https://juntadeandalucia.es/servicios/sede/tramites/procedimientos/detalle/25075.html

CUARTO.-  Transcurrido el  plazo para la  presentación de las  comunicaciones de interés y  una vez
revisadas éstas  con su documentación adjunta,  se  procedió por  la  persona titular  del  Servicio de
Regadíos  e  Infraestructuras,  conforme  a  lo  establecido  en  el  apartado  8.3  del  Plan,  a  emitir  el
correspondiente  trámite  de  subsanación  sobre  dichas  comunicaciones  (publicado  el

FIRMADO POR DANIEL QUESADA SANCHEZ 14/12/2023 PÁGINA 1/7

VERIFICACIÓN Pk2jmC687KJEN8UXE77W5DM4PVPTPG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmC687KJEN8UXE77W5DM4PVPTPG


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 

30/01/2023), concediéndose un plazo de 5 días hábiles para su cumplimentación siguiendo lo previsto
en el apartado 8.4 del mismo.

QUINTO.- Atendiendo a los Informes de admisión emitidos por parte del instructor en la provincia de
GRANADA,  habida  cuenta  de  los  controles  necesarios  en  el  momento  de  presentación  de  las
comunicaciones para evitar la recepción de comunicaciones que no cuenten con el número de puntos
mínimo de 20, se procede por la persona titular del Servicio de Regadíos e Infraestructuras a emitir,
trámite de audiencia al amparo de lo dispuesto en el artículo 82 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común, publicado en  el seguimiento del catálogo del procedimiento
25075 el 25/10/2023, otorgando un plazo de 7 días hábiles para alegar y/o aportar los documentos y
justificaciones que estimen oportunos a través del formulario dispuesto en el Anexo III del Plan.

SEXTO.- El equipo instructor provincial comunica la finalización completa de los trabajos de revisión
de las alegaciones el 13/12/2023. Por su parte, el Servicio de Regadíos e Infraestructuras, procede a
analizar la coherencia de los informes de admisión finales, recordando la no necesidad de convocar la
comisión de valoración al contar con disponibilidad presupuestaria para todas las comunicaciones
presentadas y por ende para todas las que finalmente han sido admitidas

SÉPTIMO.- Con fecha 13/12/2023,  la persona titular  de la Subdirección de Medios de Producción,
como superior de la Jefatura Servicio de Regadíos e Infraestructuras, plaza actualmente sin titularizar,
atendiendo  a  lo  dispuesto  en  el  apartado  8.3  del  Plan,  emite  la  correspondiente  propuesta  de
resolución.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.-  Ley 3/2019, de 22 de julio, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía
para  el  año  2019,  en  su  Disposición  adicional  vigésimosegunda,  atribuye  competencias  a  la
Consejería competente en materia de Agricultura, para la ejecución de las obras y otras actuaciones
necesarias  destinadas  a  la  modernización  y  mejora  de  caminos  rurales  de  titularidad  pública
financiadas con cargo al  Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural  del  Programa de Desarrollo
Rural de Andalucía 2014-2020, durante todo el periodo de vigencia de este, debiendo garantizar su
adecuación  a  los  principios  de  igualdad,  publicidad  y  concurrencia.  Así  mismo,  esta  disposición
atribuye a la persona titular de la Consejería en materia de Agricultura las funciones de aprobar las
disposiciones necesarias para el desarrollo y ejecución de las competencias asignadas a la Consejería
competente en materia de Agricultura y a establecer los requisitos de los caminos que puedan ser
objeto  de  la  declaración  de  interés  general,  los  criterios  determinantes  de  la  prioridad  para  su
ejecución, las obligaciones de las entidades beneficiarias y el control de su cumplimiento. 

SEGUNDO.-  En  virtud  del  artículo  7  del  Decreto  del  Presidente  10/2022,  de  25  de  julio,  sobre
reestructuración de Consejerías,  modificado mediante el  Decreto del  Presidente 13/2022,  de 8  de
agosto, corresponden a la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural las competencias
en materia de agricultura.

TERCERO.- El resuelvo Cuarto de la Orden de 16 de agosto de 2022, por la que se aprueba el Plan de
Mejora de Caminos Rurales –Plan Itinere Rural, delega en la persona titular de la Dirección General de
la Producción Agrícola y Ganadera la resolución del presente Plan, así como

FIRMADO POR DANIEL QUESADA SANCHEZ 14/12/2023 PÁGINA 2/7

VERIFICACIÓN Pk2jmC687KJEN8UXE77W5DM4PVPTPG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmC687KJEN8UXE77W5DM4PVPTPG


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 

cuantas actuaciones correspondan a la persona titular de la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y
Desarrollo Rural en relación con los procedimientos derivados del mismo,  disponiendo el apartado
8.3  del  Plan  que   el  órgano  competente  para  resolver  el  procedimiento  de  participación  será  la
Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera por delegación de la persona titular de la
Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural.

A la vista de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos, la propuesta formulada
por  el Servicio de Regadíos e Infraestructuras y demás normativa de general aplicación,

RESUELVO

PRIMERO.- Declarar desistidos de su participación en el Plan a los municipios que aparecen en Anexo,
con tipo de resolución DESISTIDO, debido a que no han subsanado la falta o no han acompañado de
los documentos preceptivos su comunicación (artículo 68.1, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.), tras
el trámite de subsanación efectuado.

SEGUNDO.- Seleccionar las operaciones correspondientes a las comunicaciones interés presentadas
por las entidades locales, indicadas como FAVORABLES en Anexo, haciendo constar que la ejecución
de las mismas queda condicionada a que, con el importe dispuesto para cada municipio en el Anexo
VIII del Plan, las actuaciones sean viables técnica y económicamente, según determine el redactor del
proyecto técnico, conforme se indica en el apartado 5.1 del Plan, se mantengan las condiciones de
admisibilidad  hasta  el  inicio  de  las  obras  y  se  acepte  finalmente  la  solución  técnica  que  se  les
notifique.

TERCERO.- No  Seleccionar  las  operaciones  incluidas  en  las  comunicaciones  presentadas  por  los
municipios  que  en  Anexo  aparecen  como  tipo  de  resolución  DESFAVORABLE,  por  lo  motivos
dispuestos en “Cod Incidencias”, aportando la leyenda el significado de los códigos.

CUARTO.- Ordenar la notificación de la presente resolución mediante su publicación en el apartado
Seguimiento, del Catálogo de procedimientos y servicios de la Junta de Andalucía,  procedimiento
25075. (https://juntadeandalucia.es/servicios/sede/tramites/procedimientos/detalle/25075.html).

QUINTO.- Habilitar un plazo de 7 días, a contar desde el siguiente a la publicación de esta Resolución,
para  que  los Ayuntamientos  cuyas  comunicaciones  de  interés  ha  resultado  seleccionadas
(FAVORABLES),  acepten la resolución, bajo el  modelo dispuesto en el  Anexo IV  del  Plan. La citada
aceptación  deberá  ser  efectuada  por  persona  con  certificado  digital  de  representante  legal  del
Ayuntamiento, exclusivamente a través del siguiente vínculo:

https://juntadeandalucia.es/servicios/sede/tramites/procedimientos/detalle/25075.html

con indicación de que, si así no lo hiciese, la resolución dictada perderá su eficacia, acordándose el
archivo con notificación a la entidad interesada, de conformidad con el apartado 8.6 del Plan.

FIRMADO POR DANIEL QUESADA SANCHEZ 14/12/2023 PÁGINA 3/7

VERIFICACIÓN Pk2jmC687KJEN8UXE77W5DM4PVPTPG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmC687KJEN8UXE77W5DM4PVPTPG


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 

Contra  la  presente  Resolución,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  podrá  interponerse  recurso
potestativo de reposición ante el mismo órgano que dicte resolución a través del siguiente vínculo:
https://juntadeandalucia.es/servicios/sede/tramites/procedimientos/detalle/25075.html,  en  el  plazo
de  un  mes.  Transcurrido  dicho  plazo,  únicamente  podrá  interponerse  Recurso  contencioso-
administrativo, sin perjuicio, en su caso, de la procedencia del Recurso Extraordinario de Revisión,
todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y el 46.1 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

EL  DIRECTOR  GENERAL  DE  LA  PRODUCCIÓN
AGRÍCOLA Y GANADERA
Fdo. electrónicamente: Daniel Quesada Sánchez.

 

FIRMADO POR DANIEL QUESADA SANCHEZ 14/12/2023 PÁGINA 4/7

VERIFICACIÓN Pk2jmC687KJEN8UXE77W5DM4PVPTPG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmC687KJEN8UXE77W5DM4PVPTPG


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

C
o

n
sejería d

e A
gricu

ltu
ra, P

esca, A
gu

a y D
esarro

llo
 R

u
ral

D
irección G

eneral d
e la P

rod
ucción Agrícola y G

anad
era

A
N

EX
O

: P
lan

 Itin
ere R

u
ral – R

eso
lu

ció
n

 S
elecció

n
 d

e O
p

eracio
n

es – G
ran

ad
a.

N
.º In

tern
o

N
IF

C
o

m
u

n
ican

te
Fech

a C
o

m
u

n
icació

n
D

en
o

m
in

ació
n

 actu
ació

n
P

u
n

to
s

C
u

an
tía (€)

P
ro

p
u

esta
C

Ó
D

 IN
C

ID
EN

C
IA

P
R

-18-2022-002
P

1802800A
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E B

EN
ALÚ

A - -
05/09/22

R
EP

AR
AC

IÓ
N

 C
AM

IN
O

 D
EL P

ASO
 C

AR
B

O
N

ER
O

60
75000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-003
P

1805900F
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E VALLE ZALAB

I - -
06/09/22

R
EP

AR
AC

IO
N

 D
EL C

AM
IN

O
 D

E C
H

AR
C

H
ES A FIÑ

AN
A. TR

AM
O

 C
H

AR
C

H
ES P

O
C

IC
O

90
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-005
P

1803000G
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E B

EN
AM

AU
R

EL - -
08/09/22

AC
O

N
D

IC
IO

N
AM

IEN
TO

 Y M
EJO

R
A C

AM
IN

O
 D

E LAS M
AR

ALAS A C
U

EVAS D
E LU

N
A

160
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-010
P

1812700A
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E LA M

ALAH
A - -

12/09/22
M

EJO
R

A D
EL C

AM
IN

O
 R

U
R

AL D
EL ALJIB

E EN
 EL TÉR

M
IN

O
 M

U
N

IC
IP

AL D
E LA M

ALAH
Á

160
100000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-011
P

1800005I
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E C

U
EVAS D

EL C
AM

P
O

 - -
12/09/22

Actuación en C
am

ino R
ural C

uevas d
el C

am
p

o.
70

125000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-013
P

1809800D
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E H

U
ELAG

O
 - -

12/09/22
M

EJO
R

A D
EL C

AM
IN

O
 D

EL C
AM

IN
O

 A LA ESTAC
IÓ

N
 D

E M
O

R
ED

A
190

100000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-015
P

1818100H
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E TO

R
R

E C
AR

D
ELA 

13/09/22
AC

O
N

D
IC

IO
N

AM
IEN

TO
 Y M

EJO
R

A C
AM

IN
O

 D
EL P

O
ZU

ELO
190

75000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-016
P

1807100A
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E D

Ó
LAR

 - -
13/09/22

M
EJO

R
A D

EL C
AM

IN
O

 TR
AN

C
ES D

E AF
90

125000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-017
P

1805200A
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E C

O
LO

M
ER

A - -
13/09/22

M
EJO

R
A D

EL C
AM

IN
O

 R
U

R
AL "C

AM
IN

O
 D

E LA D
EH

ESA, D
EH

ESA ALTA Y ZAR
ZAD

ILLA"
95

125000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-023
P

1801100G
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E ALD

EIR
E - -

14/09/22
M

ejora d
el cam

ino d
e Alq

uife-P
eralejo

160
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-024
P

1820000F
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E ZAG

R
A - -

14/09/22
R

eform
a y Acond

icionam
iento C

am
ino La C

arb
onera

180
75000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-025
P

1805500D
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E C

O
R

TES Y G
R

AEN
A - -

14/09/22
M

EJO
R

A D
EL C

AM
IN

O
 D

E LO
S P

R
AD

O
S

160
75000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-026
P

1809900B
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E H

U
EN

EJA - -
14/09/22

M
EJO

R
A D

EL C
AM

IN
O

 D
EL G

O
B

ER
N

AD
O

R
70

125000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-027
P

1819800B
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E ZU

JAR
 - -

14/09/22
P

AVIM
EN

TAC
IO

N
 Y D

R
EN

AJE EN
 C

AM
IN

O
 " B

AR
R

AN
C

O
 D

E LA M
O

N
"

180
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-028
P

1815500B
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E P

ED
R

O
 M

AR
TIN

EZ - -
14/09/22

AR
R

EG
LO

 C
AM

IN
O

 D
E LAS P

AN
D

ER
AS

190
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-031
P

1805000E
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E C

O
G

O
LLO

S D
E G

U
AD

IX - -
14/09/22

M
EJO

R
A D

EL C
AM

IN
O

 C
O

R
TIJO

 M
AR

TO
S

145
100000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-032
P

1817100I
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E Q

U
EN

TAR
 - -

14/09/22
AR

R
EG

LO
 D

EL C
AM

IN
O

 Q
U

E U
N

E Q
U

EN
TAR

 C
O

N
 G

U
EJAR

 SIER
R

A P
O

R
 EL C

O
R

TIJO
 D

E LA AR
G

U
M

O
SA

155
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-033
P

1818900A
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E VEN

TAS D
E H

U
ELM

A - -
14/09/22

M
EJO

R
A D

EL C
AM

IN
O

 R
U

R
AL D

E "LO
S P

O
ZO

S" D
E VEN

TAS D
E H

U
ELM

A
170

100000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-035
P

1818700E
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E VALO

R
 - -

14/09/22
M

EJO
R

A Y AD
EC

U
AC

IÓ
N

 D
E C

AM
IN

O
 R

U
R

AL EXISTEN
TE. "C

AM
IN

O
 D

E LA SIER
R

A"
90

125000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-037
P

1809200G
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E LO

S G
U

AJAR
ES 

14/09/22
C

AM
IN

O
 D

EL C
AN

AL(TR
AM

O
 O

ESTE)
90

125000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-039
P

1814900E
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E O

R
C

E - -
14/09/22

R
EP

AR
AC

IÓ
N

 D
EL C

AM
IN

O
 D

E O
R

C
E A FU

EN
TE N

U
EVA

100
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-041
P

1816300F
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E LA TAH

A - -
14/09/22

P
lan d

e m
ejora d

el cam
ino C

arretera d
el B

arrio Alto
155

100000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-042
P

1818600G
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E U

G
IJAR

 - -
14/09/22

M
EJO

R
A D

EL C
AM

IN
O

 R
U

R
AL D

E Q
U

IN
TAN

ILLA
100

125000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-043
P

1806300H
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E LEC

R
IN

 - -
14/09/22

R
eform

a cam
ino acceso d

e Talará a M
urchas "C

am
ino Vega d

el R
ío Torrente"

180
100000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-044
P

1803600D
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E C

AD
IAR

 - -
14/09/22

M
ejora d

el C
am

ino d
e C

ád
iar a B

érchules
70

100000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-045
P

1817400C
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E SALAR

 - -
14/09/22

AC
O

N
D

IC
IO

N
AM

IEN
TO

 TR
AM

O
 C

AM
IN

O
 D

E ALH
AM

A D
E G

R
AN

AD
A A H

U
ÉTO

R
 TÁJAR

180
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-046
P

1806500C
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E D

AR
R

O
 - -

14/09/22
C

AM
IN

O
 R

U
R

AL LO
S Q

U
EM

AD
O

S
185

125000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-047
P

1808100J
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E FU

EN
TE VAQ

U
ER

O
S - -

14/09/22
M

EJO
R

A C
AM

IN
O

 D
E LA M

O
R

ED
ER

A
50

75000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-048
P

1812100D
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E LEN

TEG
I - -

14/09/22
C

am
ino d

e C
onexión entre Lentegí y la C

arretera A-4050
180

75000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-049
P

1808700G
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E G

O
R

 - -
15/09/22

R
EP

AR
AC

IO
N

 C
AM

IN
O

 D
EL C

EJO
175

125000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-050
P

1819600F
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E ZAFAR

R
AYA - -

15/09/22
R

eform
a cam

ino Torre d
e la gallina

100
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-051
P

1802600E
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E B

EAS D
E G

U
AD

IX - -
15/09/22

M
EJO

R
A D

E C
AM

IN
O

 R
U

R
AL EN

 B
EAS D

E G
U

AD
IX

190
75000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-053
P

1812500E
AYTO

 D
E LU

JAR
 - -

15/09/22
M

EJO
R

A Y C
O

N
TIN

U
ID

AD
 EN

 LO
S C

AM
IN

O
S AG

R
AR

IO
S Y R

U
R

ALES D
E LÚ

JAR
100

100000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-054
P

1819300C
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E VIZN

AR
 - -

15/09/22
M

O
D

ER
N

IZAC
IÓ

N
 Y M

EJO
R

A D
EL C

AM
IN

O
 R

U
R

AL D
E JU

N
130

75000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-055
P

1809700F
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E G

U
EVEJAR

 - -
15/09/22

M
EJO

R
A C

AM
IN

O
 D

E LAS ALC
AIC

ER
ÍAS

80
75000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-056
P

1805100C
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E C

O
G

O
LLO

S VEG
A - -

15/09/22
AC

O
N

D
IC

IO
N

AM
IEN

TO
 Y M

EJO
R

A D
EL C

AM
IN

O
 R

U
R

AL TAU
LAS B

AJAS
80

100000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-057
P

1803100E
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E B

ER
C

H
U

LES - -
15/09/22

M
ejora y Ad

ecuación d
e C

am
ino R

ural Existente, "C
am

ino d
e Alb

ayar"
100

125000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-058
P

1816200H
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E P

IÑ
AR

 - -
15/09/22

M
EJO

R
A D

EL C
AM

IN
O

 D
E LO

S C
AR

R
IZALES

180
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-059
P

1802500G
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E B

EAS D
E G

R
AN

AD
A - -

15/09/22
AC

O
N

D
IC

IO
N

AM
IEN

TO
 Y R

EP
AR

AC
IÓ

N
 C

AM
IN

O
 D

EL C
EM

EN
TER

IO
 Y EN

LAC
E C

AR
R

IL D
ELTO

C
O

N
C

ILLO
150

75000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-060
P

1815000C
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E O

R
G

IVA - -
15/09/22

C
AM

IN
O

 D
E B

U
EN

AVISTA
60

125000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-061
P

1815700H
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E LA P

EZA - -
15/09/22

M
EJO

R
A C

AM
IN

O
 LA P

EZA A D
IEZM

A
160

125000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-063
P

1814100B
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E M

O
R

ELAB
O

R
 - -

15/09/22
M

EJO
R

A D
EL C

AM
IN

O
 P

Ú
B

LIC
O

 D
EN

O
M

IN
AD

O
 D

E LO
S P

R
AD

O
S

180
100000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-065
P

1808800E
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E G

O
R

AFE - -
15/09/22

AR
R

EG
LO

 C
AM

IN
O

 D
E G

O
R

AFE A FR
EILA.

100
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-066
P

1815100A
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E O

TIVAR
 - -

15/09/22
M

ejora d
e firm

e y d
renaje d

el cam
ino rural d

enom
inad

o M
oratilla a B

od
íjar.

100
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-067
P

1809600H
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E G

U
EJAR

 SIER
R

A 
15/09/22

AC
O

N
D

IC
IO

N
AM

IEN
TO

 C
AM

IN
O

 R
U

R
AL D

E LA AR
G

U
M

O
SA. G

Ü
EJAR

 SIER
R

A. (G
R

AN
AD

A).
60

125000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-068
P

1807400E
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E ESC

U
ZAR

 - -
15/09/22

Intervención en el cam
ino d

e los C
harcones d

e Escúzar (G
ranad

a)
140

100000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-070
P

1810700C
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E IZN

ALLO
Z - -

15/09/22
M

ejora d
e C

am
ino C

olm
enar

75
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-073
P

1811700B
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E LAC

H
AR

 - -
15/09/22

C
AM

IN
O

 Ú
LTIM

O
 C

AR
R

IL EN
 LO

S 90
70

75000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-074
P

1804600C
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E C

ASTILLÉJAR
 - -

15/09/22
AR

R
EG

LO
 C

AM
IN

O
 P

R
IN

C
IP

AL Q
U

E U
N

E EL M
U

N
IC

IP
IO

 D
E C

ASTILLÉJAR
 C

O
N

 EL M
U

N
IC

IP
IO

 D
E C

O
R

TES.
190

125000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-075
P

1808500A
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E G

O
B

ER
N

AD
O

R
 - -

15/09/22
M

EJO
R

A D
EL C

AM
IN

O
 P

Ú
B

LIC
O

 D
EN

O
M

IN
AD

O
 D

E H
U

ÉLAG
O

190
75000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-076
P

1814700I
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E N

IVAR
 - -

15/09/22
R

EP
AR

AC
IO

N
 C

AM
IN

O
 R

U
R

AL LLAM
AD

O
 "C

AM
IN

O
 D

E ALFAC
AR

" D
E N

IVAR
130

75000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-077
P

1803500F
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E C

AC
IN

 - -
15/09/22

R
EP

AR
AC

IO
N

 FIR
M

E C
AM

IN
O

S "EL TU
R

R
O

 Y LO
S C

O
N

EJO
S"

190
100000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-080
P

1807000C
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E D

ILAR
 - -

15/09/22
M

EJO
R

A Y AD
EC

U
AC

IÓ
N

 D
EL C

AM
IN

O
 D

EL P
AD

U
L EN

 EL TÉR
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
AL D

E D
ÍLAR

180
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-081
P

1812400H
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E LU

G
R

O
S - -

15/09/22
R

eform
a-gran rep

aración d
el d

enom
inad

o C
am

ino d
e La Lom

a d
el P

erro
160

125000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-084
P

1808600I
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E G

O
JAR

 - -
15/09/22

P
lan m

ejora C
am

ino d
el Tarahí

100
75000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-085
P

1815600J
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E P

ELIG
R

O
S - -

15/09/22
M

EJO
R

A C
AM

IN
O

 R
U

R
AL TIO

 C
U

R
ITA

120
75000

FAVO
R

AB
LE

FIRMADO POR DANIEL QUESADA SANCHEZ 14/12/2023 PÁGINA 5/7

VERIFICACIÓN Pk2jmC687KJEN8UXE77W5DM4PVPTPG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmC687KJEN8UXE77W5DM4PVPTPG


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

C
o

n
sejería d

e A
gricu

ltu
ra, P

esca, A
gu

a y D
esarro

llo
 R

u
ral

D
irección G

eneral d
e la P

rod
ucción Agrícola y G

anad
era

A
N

EX
O

: P
lan

 Itin
ere R

u
ral – R

eso
lu

ció
n

 S
elecció

n
 d

e O
p

eracio
n

es – G
ran

ad
a.

N
.º In

tern
o

N
IF

C
o

m
u

n
ican

te
Fech

a C
o

m
u

n
icació

n
D

en
o

m
in

ació
n

 actu
ació

n
P

u
n

to
s

C
u

an
tía (€)

P
ro

p
u

esta
C

Ó
D

 IN
C

ID
EN

C
IA

P
R

-18-2022-087
P

1813900F
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E M

O
N

TILLAN
A - -

15/09/22
M

EJO
R

A C
AM

IN
O

 R
U

R
AL "C

AM
IN

O
 C

O
R

TIJO
 P

U
ER

TA ALTA"
180

125000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-088
P

1806800G
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E D

EIFO
N

TES - -
15/09/22

M
ejora d

el cam
ino d

el Vad
o

180
100000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-089
P

1806900E
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E D

IEZM
A - -

15/09/22
P

AVIM
EN

TAC
IO

N
 D

EL C
AM

IN
O

 LO
S VILLAR

ES
180

100000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-091
P

1817800D
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E SAN

TAFE - -
15/09/22

Intervencion C
am

ino B
alarrasa

20
100000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-092
P

1800600G
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E ALB

U
Ñ

AN
 - -

15/09/22
C

AM
IN

O
 LO

S LU
G

AR
ES D

E ALB
U

Ñ
AN

80
75000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-093
P

1813000E
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E ALP

U
JAR

R
A D

E LA SIER
R

A - -
15/09/22

C
am

ino d
e C

onexión entre Yegen y M
ontenegro

200
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-094
P

1800044H
EXC

M
O

 AYU
N

TAM
IEN

TO
 D

E D
EH

ESAS VIEJAS - -
15/09/22

M
EJO

R
A D

EL C
AM

IN
O

 D
E D

EH
ESAS VIEJAS AL JU

N
C

AL
190

75000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-097
P

1818300D
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E TR

EVELEZ - -
15/09/22

R
EFO

R
M

A D
EL C

AM
IN

O
 R

U
R

AL D
E LA ER

A, TR
EVÉLEZ (G

R
AN

AD
A)

70
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-098
P

1801800B
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E ALM

U
Ñ

EC
AR

 - -
15/09/22

C
am

ino R
ancho R

ío Verd
e - C

am
ino R

eal d
e C

antalob
os

40
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-101
P

1803400I
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E B

U
SQ

U
ISTAR

 - -
15/09/22

R
EP

AR
AC

IO
N

ES Y AC
O

N
D

IC
IO

N
AM

IEN
TO

 C
AM

IN
O

 D
E LAS VEN

TAJAS
200

75000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-102
P

1813200A
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E EL VALLE - -

15/09/22
C

AM
IN

O
 D

E LO
S D

EP
Ó

SITO
S

70
100000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-103
P

1801500H
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E ALH

EN
D

IN
 - -

15/09/22
M

ejora d
el cam

ino d
e Jayena d

el térm
ino m

unicip
al d

e Alhend
ín

130
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-104
P

1813700J
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E M

O
N

TEFR
IO

 - -
15/09/22

P
AVIM

EN
TAC

IO
N

 C
AM

IN
O

 R
U

R
AL LA U

M
B

R
IA

100
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-105
P

1816400D
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E P

O
LIC

AR
 - -

15/09/22
ASFALTAD

O
 EN

 C
AM

IN
O

 P
O

LIC
AR

 "Térm
ino M

p
al d

e P
olícar"

100
75000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-106
P

1817700F
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E SAN

TA C
R

U
Z D

EL C
O

M
ER

C
IO

 - -
15/09/22

R
EFO

R
M

A C
AM

IN
O

 D
E P

AN
IAG

U
A

190
75000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-108
P

1812300J
EXC

M
O

. AYU
N

TAM
IEN

TO
 D

E LO
JA - -

14/09/22
M

EJO
R

A Y AD
EC

U
AC

IO
N

 D
E C

AM
IN

O
 LA H

ER
R

AD
U

R
A

155
125000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-110
P

1800017D
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E JATAR

 - -
13/09/22

R
ep

aración d
el cam

ino d
e los Secanos

50
75000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-111
P

1800043J
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E D

O
M

IN
G

O
 P

ER
EZ D

E G
R

AN
AD

A - -
14/09/22

M
ejora d

el cam
ino rural "C

am
ino d

e M
osq

uera"
180

100000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-113
P

1802100F
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E AR

EN
AS D

EL R
EY - -

15/09/22
P

AVIM
EN

TAC
IO

N
 D

E TR
AM

O
 EN

 C
AM

IN
O

 D
E R

IO
 AÑ

ALES
195

125000
FAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-114
P

1800016F
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E FO

R
N

ES - -
13/09/22

M
EJO

R
A D

EL C
AM

IN
O

 R
U

R
AL "fATIM

B
U

LLAR
" D

EL TÉR
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
AL D

E FO
R

N
ES

185
75000

FAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-001
P

1806000D
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E C

H
AU

C
H

IN
A - -

02/09/22
C

AM
IN

O
 D

EL TÉR
M

IN
O

 D
E C

H
AU

C
H

IN
A.

-
0

D
ESFAVO

R
AB

LE
C

2.1. C
2.2. C

2.4. C
2.9. C

2.15. C
4.3. C

4.4.

P
R

-18-2022-006
P

1817000A
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E P

U
R

U
LLEN

A - -
08/09/22

R
EP

AR
AC

IO
N

 C
AM

IN
O

 D
EL M

AN
AN

TIAL EN
 P

U
R

U
LLEN

A
-

0
D

ESFAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-008
P

1811900H
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E LAN

TEIR
A - -

12/09/22
M

ejora d
el C

am
ino d

e la O
lla

-
0

D
ESFAVO

R
AB

LE
C

2.1. C
2.2. C

2.3. C
2.4. C

2.15. C
4.3. C

4.4.

P
R

-18-2022-009
P

1811100E
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E JETE - -

12/09/22
M

EJO
R

A D
EL C

AM
IN

O
 ALM

U
Ñ

EC
AR

-O
TIVAR

 TER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
AL D

E JETE (G
R

AN
AD

A)
-

0
D

ESFAVO
R

AB
LE

P
R

-18-2022-012
P

1812900G
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E M

AR
C

H
AL - -

12/09/22
-

0
D

ESFAVO
R

AB
LE

C
2.1. C

2.2. C
2.4. C

4.3. C
4.4.

P
R

-18-2022-014
P

1819100G
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E VILLAN

U
EVA D

E LAS TO
R

R
ES - -

13/09/22
M

EJO
R

A Y AC
O

N
D

IC
IO

N
AM

IEN
TO

 D
E FIR

M
E Y C

U
N

ETAS D
EL C

AM
IN

O
 D

EL R
O

M
ER

AL
-

0
D

ESFAVO
R

AB
LE

C
2.1. C

2.2. C
2.4. C

4.3. C
4.4.

P
R

-18-2022-019
P

1806600A
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E D

EH
ESAS D

E G
U

AD
IX - -

13/09/22
M

EJO
R

A D
EL C

AM
IN

O
 C

O
R

TIJO
 N

U
EVO

-
0

D
ESFAVO

R
AB

LE
C

2.3. C
2.6. C

4.3. C
4.4.

P
R

-18-2022-020
P

1806200J
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E C

H
IM

EN
EAS - -

13/09/22
M

EJO
R

A C
AM

IN
O

 R
U

R
AL EN

 TÉR
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
AL D

E C
H

IM
EN

EAS (G
R

AN
AD

A). C
AM

IN
O

 D
E LAS C

H
O

ZAS
-

0
D

ESFAVO
R

AB
LE

C
2.6. C

2.9. C
4.3. C

4.4.

P
R

-18-2022-021
P

1810500G
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E EL P

IN
AR

 - -
13/09/22

C
AM

IN
O

 D
EL C

EM
EN

TER
IO

-JAM
ILER

A-FU
EN

TE FR
ÍA

-
0

D
ESFAVO

R
AB

LE
 C

2.2. C
2.9. C

4.3. C
4.4.

P
R

-18-2022-029
P

1802300B
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E ATAR

FE - -
14/09/22

M
EJO

R
A D

EL C
AM

IN
O

 D
E M

ALAC
AR

ILLA
-

0
D

ESFAVO
R

AB
LE

 C
2.9. C

4.2. C
4.2. C

4.2. C
4.2. C

4.3. C
4.4.

P
R

-18-2022-030
P

1804800I
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E C

EN
ES D

E LA VEG
A - -

14/09/22
R

eform
a y ad

ecuación d
el C

am
ino C

ortijo d
e las Angustias

-
0

D
ESFAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-034
P

1803900H
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E C

AM
P

O
TEJAR

 - -
14/09/22

R
EP

O
SIC

IO
N

 Y R
EP

AR
AC

IO
N

 D
E FIR

M
E D

EL C
AM

IN
O

 C
AM

P
O

TEJAR
-M

O
N

TEJIC
AR

.C
AM

IN
O

 D
E G

AR
N

AFATE
-

0
D

ESFAVO
R

AB
LE

C
2.9.

P
R

-18-2022-036
P

1818800C
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E VELEZ B

EN
AU

D
ALLA - -

14/09/22
AR

R
EG

LO
 D

EL C
AM

IN
O

 R
U

R
AL ESC

ALATE
-

0
D

ESFAVO
R

AB
LE

C
2.1. C

2.2. C
2.4. C

2.6. C
2.15. C

4.3. C
4.4.

P
R

-18-2022-038
P

1811800J
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E LAN

JAR
O

N
 - -

14/09/22
AC

O
N

D
IC

IO
N

AM
IEN

TO
 D

EL C
AM

IN
O

 D
E LA B

O
R

D
AILA (FASE 2)

-
0

D
ESFAVO

R
AB

LE
 C

2.14. C
2.15. C

4.3. C
4.4.

P
R

-18-2022-052
P

1812000F
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E N

EVAD
A - -

15/09/22
M

ejora d
e cam

inos rurales d
el m

unicip
io d

e N
evad

a
-

0
D

ESFAVO
R

AB
LE

 C
2.6. C

2.13. C
4.1. C

4.3. C
4.4.

P
R

-18-2022-069
P

1810100F
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E H

U
ETO

R
 SAN

TILLAN
 - -

15/09/22
M

ejora y acond
icionam

iento C
m

no. R
ural d

e las R
evueltas (En catastro vered

a d
e la Fuente d

el P
iojo).

-
0

D
ESFAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-071
P

1804400H
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E C

AR
ATAU

N
AS - -

15/09/22
M

ejora cam
ino rural LO

S P
ER

EZ
-

0
D

ESFAVO
R

AB
LE

C
2.3. C

2.15. C
4.2. C

4.2. C
4.3. C

4.4.

P
R

-18-2022-078
P

1802900I
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E B

EN
ALU

A D
E LAS VILLAS - -

15/09/22
R

EFO
R

M
A D

EL C
AM

IN
O

 D
E ESP

IN
AR

ES
-

0
D

ESFAVO
R

AB
LE

C
2.1. C

2.2. C
2.4. C

2.6. C
2.15. C

4.3. C
4.4.

P
R

-18-2022-079
P

1800800C
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E ALB

U
Ñ

U
ELAS - -

15/09/22
C

AM
IN

O
 EN

 LO
S M

AJU
ELO

S
-

0
D

ESFAVO
R

AB
LE

C
2.9.

P
R

-18-2022-083
P

1805400G
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E C

O
R

TES D
E B

AZA - -
15/09/22

C
AM

IN
O

 D
E LO

S LAN
ER

O
S ( C

AM
IN

O
 D

EL TR
ILLO

 )
-

0
D

ESFAVO
R

AB
LE

C
2.1. C

2.2. C
2.6. C

2.14. C
2.15. C

4.3. C
4.4.

P
R

-18-2022-090
P

1809100I
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E G

U
AD

IX - -
15/09/22

R
ep

osición d
e vad

o inund
ab

le en el cruce d
el carril d

el O
b

isp
o con la ram

b
la d

e B
aza

-
0

D
ESFAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-095
P

1800300D
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E ALAM

ED
ILLA - -

15/09/22
AG

LO
M

ER
AD

O
 ASFALTIC

O
 C

AM
IN

O
 LO

S O
Q

U
EALES

-
0

D
ESFAVO

R
AB

LE
C

2.1. C
2.2. C

2.4. C
4.3. C

4.4.

P
R

-18-2022-096
P

1800700E
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E ALB

U
Ñ

O
L - -

15/09/22
R

eform
a d

el cam
ino rural d

e los O
livos en el T.M

. d
e Alb

uñol
-

0
D

ESFAVO
R

AB
LE

C
2.1. C

2.2. C
2.4. C

2.15. C
4.3. C

4.4.

P
R

-18-2022-099
P

1816600I
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E P

O
R

TU
G

O
S - -

15/09/22
R

EFO
R

M
A D

EL C
AM

IN
O

 R
U

R
AL D

E LO
S C

O
M

U
N

ALES, P
Ó

R
TU

G
O

S (G
R

AN
AD

A)
-

0
D

ESFAVO
R

AB
LE

C
2.1. C

2.2. C
2.4. C

4.3. C
4.4.

P
R

-18-2022-100
P

1817900B
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E SO

P
O

R
TU

JAR
 - -

15/09/22
R

ESTAU
R

AC
IO

N
 Y M

EJO
R

A D
EL C

AM
IN

O
 H

AC
IA C

AÑ
AR

-
0

D
ESFAVO

R
AB

LE

P
R

-18-2022-004
P

1808300F
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E LAS G

AB
IAS - -

08/09/22
M

ejora d
e la p

avim
entación d

el C
am

ino d
e la Jab

onera
-

0
D

ESISTID
O

P
R

-18-2022-022
P

1811600D
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E LA C

ALAH
O

R
R

A - -
13/09/22

M
EJO

R
A D

EL C
AM

IN
O

 P
U

B
LIC

O
 D

EN
O

M
IN

AD
O

 D
EL C

O
R

TIJO
-

0
D

ESISTID
O

P
R

-18-2022-040
P

1808000B
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E FR

EILA - -
14/09/22

rehab
ilitación cam

ino leñad
ores freila

-
0

D
ESISTID

O

P
R

-18-2022-062
P

1811400I
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E JU

VILES - -
15/09/22

C
am

ino d
e la P

antaneta d
e Juviles

-
0

D
ESISTID

O

C
2.1. C

2.2. C
2.3. C

2.4. C
2.6. C

2.9. C
2.13. 

C
2.14. C

2.15. C
4.1. C

4.2. C
4.2. C

4.2. C
4.2. 

C
4.2. C

4.3. C
4.4.

C
2.1. C

2.2. C
2.4. C

2.9. C
2.14. C

2.15. C
4.3. 

C
4.4.

AC
O

N
D

IC
IO

N
AM

IEN
TO

 Y P
AVIEM

EN
TAD

O
 D

EL C
AM

IN
O

 C
U

ESTA D
E LA VIEJA, EN

 EL T.M
. D

E M
AR

C
H

AL 
(G

R
AN

AD
A)

C
2.3. 

C
2.13. 

C
2.14. 

C
2.15. 

C
4.1. 

C
4.2. 

C
4.2. C

4.3. C
4.4.

C
2.5 C

2.9. C
2.13. C

4.2. C
4.2. C

4.2. C
4.2. 

C
4.3. C

4.4.

C
2.1. C

2.2. C
2.3. C

2.4. C
2.6. C

2.8. C
2.9. 

C
2.13. C

2.15. C
4.3. C

4.4.

C
2.1. C

2.2. C
2.3. C

2.4. C
2.6. C

2.15. C
4.3. 

C
4.4.

FIRMADO POR DANIEL QUESADA SANCHEZ 14/12/2023 PÁGINA 6/7

VERIFICACIÓN Pk2jmC687KJEN8UXE77W5DM4PVPTPG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmC687KJEN8UXE77W5DM4PVPTPG


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

C
o

n
sejería d

e A
gricu

ltu
ra, P

esca, A
gu

a y D
esarro

llo
 R

u
ral

D
irección G

eneral d
e la P

rod
ucción Agrícola y G

anad
era

A
N

EX
O

: P
lan

 Itin
ere R

u
ral – R

eso
lu

ció
n

 S
elecció

n
 d

e O
p

eracio
n

es – G
ran

ad
a.

N
.º In

tern
o

N
IF

C
o

m
u

n
ican

te
Fech

a C
o

m
u

n
icació

n
D

en
o

m
in

ació
n

 actu
ació

n
P

u
n

to
s

C
u

an
tía (€)

P
ro

p
u

esta
C

Ó
D

 IN
C

ID
EN

C
IA

P
R

-18-2022-064
P

1810400J
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E ILLO

R
A - -

15/09/22
M

ejora d
el firm

e " C
AM

IN
O

 ÍLLO
R

A"
-

0
D

ESISTID
O

P
R

-18-2022-072
P

1800200F
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E AG

R
O

N
 - -

15/09/22
M

EJO
R

A D
EL C

AM
IN

O
 R

U
R

AL D
E AG

R
O

N
 A LA VEN

TA D
EL FR

AILE
-

0
D

ESISTID
O

P
R

-18-2022-082
P

1810600E
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E ITR

AB
O

 - -
15/09/22

AC
O

N
D

IC
IO

N
AM

IEN
TO

 D
EL C

AM
IN

O
 D

E LA C
U

ESTA D
E B

O
D

ÍJAR
-

0
D

ESISTID
O

P
R

-18-2022-086
P

1814200J
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E M

O
TR

IL - -
15/09/22

M
EJO

R
A C

AM
IN

O
 C

O
TA 200 TR

AM
O

 P
AG

O
 C

JO
 G

ALIN
D

O
-

0
D

ESISTID
O

P
R

-18-2022-107
P

1813400G
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E M

O
LVIZAR

 - -
15/09/22

M
EJO

R
A Y AC

O
N

D
IC

IO
N

AM
IEN

TO
 C

AM
IN

O
 D

EL ZAN
H

O
N

D
ILLO

-
0

D
ESISTID

O

P
R

-18-2022-109
P

1802000H
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E VEG

AS D
EL G

EN
IL - -

15/09/22
M

EJO
R

A C
AM

IN
O

 "LAS P
ER

EG
R

IN
AS" EN

 VEG
AS D

EL G
EN

IL
-

0
D

ESISTID
O

P
R

-18-2022-112
P

1807300G
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E D

U
R

C
AL - -

15/09/22
G

ran rep
aración d

el C
am

ino d
el R

ío en el térm
ino m

unicip
al d

e D
úrcal

-
0

D
ESISTID

O

P
R

-18-2022-115
P

1819700D
AYU

N
TAM

IEN
TO

 D
E ZU

B
IA - -

16/11/22
R

EFO
R

M
A IN

TEG
R

AL D
E C

AM
IN

O
 D

E LO
S O

LIVO
S D

EL M
O

ZO
 (O

 O
LIVO

S D
EL

-
0

D
ESISTID

O

FIRMADO POR DANIEL QUESADA SANCHEZ 14/12/2023 PÁGINA 7/7

VERIFICACIÓN Pk2jmC687KJEN8UXE77W5DM4PVPTPG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmC687KJEN8UXE77W5DM4PVPTPG


LEYENDA CÓDIGO DE INCIDENCIAS

Cód Incidencia Descripción incidencia
C1.3. El municipio cuenta con dos o más caminos beneficiados con plan itinere (RPS 18528) 

C2.1. No acredita la titularidad del trazado completo del camino.

C2.2. No acredita disponibilidad ni uso de terreno.

C2.3. El inicio y/o el fin no coinciden con los tipos declarados en la comunicación.

C2.4. El uso registrado no es compatible con infraestructura viaria.

C2.5. No se acredita el uso público y/o la ruralidad de la vía.

C2.6. La transitabilidad y continuidad de la vía no se encuentra asegurado.

C2.7. El trazado coincide completamente con una vía pecuaria clasificada según el inventario.

C2.8. El trazado discurre completamente por dominio público hidráulico.

C2.9. Se observa el inicio de actuaciones.

C2.10. El tipo de actuación descrito no se corresponde con obras de reforma o reparación.

C2.11. La infraestructura cuenta con apoyo FEADER o está afectada por compromisos de durabilidad.

C2.12. La tipología de las inversiones no se encuadra de una de las elegibles.

C2.13. Conforme a la descripción y necesidades expuestas en su comunicación la tipología de 
actuaciones y/o inversiones no se corresponden con las dispuestas en los apartados 5 y 6 del 

Plan.

C2.14. La actuación no se encuentra ubicada en el trazado de la infraestructura comunicada y/o su 

longitud es superior a la informada.

C2.15. Se han comunicado, o tras la evaluación se detecta, más de una actuación.

C3.8. No alcanza los 20 puntos mínimos para acceder a la realización de inversiones a través del 
Plan.

C4.1. En atención a la información facilitada la actuación no se considera reforma.

C4.1. En atención a la información facilitada la actuación no se considera gran reparación.

C4.2. El tipo de inversión no se considera reposición o estabilización de firmes.

C4.2. El tipo de inversión no se considera consolidación de base y subbase.

C4.2. El tipo de inversión no se considera obra de fábrica.

C4.2. El tipo de inversión no se considera drenajes o cunetas que permitan la perdurabilidad del 

camino.

C4.2. El tipo de inversión no se considera escollera ni gaviones.

C4.3. Existen discrepancias en la longitud del trazado.

C4.4. Existen discrepancias en la longitud de la inversión comunicada.


